ganhos de capital. 

DESTAQUES 

Em dezembro de 2022, a emissão de 

cotas do fundo foi finalizada por meio de 

lote único indivisível, com base na 

ICVM476. Foram emitidas 350.000 cotas 

de valor nominal R$ 100, perfazendo a 

captação total de R$ 35.000.000 (trinta e 

cinco milhões de reais). 

Em 7 de fevereiro de 2023, deu-se início à 

negociação das cotas no ambiente de 

bolsa, já sob o código de negociação 

(ticker) SNID11. Dessa forma, aos 

interessados, o fundo já se encontra 

disponível para negociação no ambiente